”نحمدہ و نصلی علیٰ رسولہ الکریم اعوذ باللہ من الشیطن الرجیم ، بسم اللہ الرحمن الرحیم لَقَدْ مَنَّ اللَّهُ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ إِذْ بَعَثَ فِيهِمْ رَسُولًا مِّنْهُمْ يَتْلُوا عَلَيْهِمْ آيَاتِهِ وَيُزَكِّيهِمْ وَيُعَلِّمُهُمُ الْكِتَابَ وَالْحِكْمَةَ۔ صدق اللہ العظیم..... اما بعد!

ہم نے دارالعلوم دیوبند سے ۱۳۶۶ھ بمطابق ۱۹۴۷ء میں فراغت حاصل کی۔ بخاری شریف مکمل اور ترمذی شریف اول حضرت مولانا سید حسین احمد مدنی رحمۃ اللہ علیہ سے پڑھی ہے۔ یہ ایک وقت تھا جو گزر گیا۔ پھر ایک وقت وہ آیا جب دارالعلوم دیوبند کی مسند حدیث خالی ہوگئی۔ علامہ سید انور شاہ کشمیری رحمۃ اللہ علیہ اور علامہ شبیر احمد عثمانی رحمۃ اللہ علیہ وہاں سے تشریف لے گئے۔